Хоринский район

Администрация муниципального образования

сельское поселение «Хоринское»

671410, с. Хоринск,                                                                                                                           тел. /факс 8 (30148) 23735
ул. Гражданская, д.6.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 № 6                                                                                               от «17» февраля  2017 г.

«Об утверждении плана мероприятий

по проведению Года экологии-2017

на территории муниципального образования

сельское поселение «Хоринское».

           Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Указом Президента Российской Федерации от 05 января 2016 года №7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии», Уставом муниципального образования сельское поселение «Хоринское», в целях привлечения внимания общества к вопросам экологической безопасности
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать организационный комитет по проведению Года экологии-2017 на территории муниципального образования сельское поселение «Хоринское» в составе согласно приложению 1.
2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению Года экологии-2017 на территории муниципального образования сельское поселение «Хоринское» (приложение 2).
3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах и  разместить на  официальном сайте муниципального образования сельское поселение  «Хоринское» –  www.sphor.ru  (раздел – документы) в сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

                Глава муниципального образования

сельское поселение «Хоринское»                                                   А.В. Быков
Приложение 1

к Постановлению главы

МО СП «Хоринское»

 от 17 февраля 2017 года № 6
Состав организационного комитета
по проведению Года экологии-2017 на территории
муниципального образования сельское поселение «Хоринское».

	Председатель оргкомитета
	Глава МО СП «Хоринское»

 Быков Александр Васильевич

	Члены оргкомитета
	Воробьева Наталья Алексеевна – депутат Совета депутатов МО СП «Хоринское»

	Матвеева Галина Леонидовна – специалист администрации МО СП «Хоринское» по работе с населением

	Галсанова Евдокия Александровна – специалист администрации МО СП «Хоринское» по экономическим вопросам

Приложение 2

к Постановлению главы

МО СП «Хоринское»

 от 17 февраля 2017 года № 6
План мероприятий

по проведению Года экологии-2017 на территории
муниципального образования  сельское поселение «Хоринское».
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации

	1. Общие организационные мероприятия по проведению Года экологии-2017 в муниципальном образовании сельское поселение «Хоринское»

	1.1
	Проведение заседаний Организационного комитета по проведению Года экологии-2017
	Председатель комиссии, Глава поселения
	По итогам 1кв., полугодия, 3 кв., и 2017 года.

	1.2
	Проведение экологических субботников
	Оргкомитет, Администрация МО СП «Хоринское»
	Апрель-сентябрь 2017г.

	1.3
	Привлечение подростков и граждан, ищущих работу (безработных), к благоустройству территорий населенных пунктов поселения
	Оргкомитет, Администрация МО СП «Хоринское»
	В течение года

	1.4
	Организация и проведение акции по уборке территории вокруг памятников участникам Великой отечественной войны 1941-1945гг. в селах поселения, территории «Аллеи ветеранов» с.Хоринск
	Оргкомитет, Администрация МО СП «Хоринское»
	5-8 мая 2017г.

	1.5
	Организация и проведение конкурсов по итогам Года экологии-2017:

· «Образцово-благоустроенная улица сельского поселения»;

· «Образцово-благоустроенный дом сельского поселения»;

· Фотоконкурс «В объективе – природа Хоринского района»
	Оргкомитет, Администрация МО СП «Хоринское»
	В течение года.

	2. Природоохранные мероприятия, осуществляемые в рамках проведения Года экологии-2017, в муниципальном образовании сельское поселение «Хоринское»

	2.1
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок ТБО на землях сельскохозяйственного назначения
	Администрация МО СП «Хоринское»
	В течение года

	2.2
	Оформление документов для регистрации кладбищ, памятников, спортивных площадок в собственность (изготовление технических паспортов, межевых планов)
	Глава МО СП «Хоринское»,
специалисты
	2017 год

	2.3
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения
	Глава МО СП «Хоринское»,
специалисты
	2017 год

	2.4
	Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, придорожных полосах, карьерах и т.д. Применение административной практики.
	Глава МО СП «Хоринское»,
специалисты
	2017 год

	3. Обеспечение сохранения зеленых насаждений на территории сельского поселения, текущий ремонт и содержание объектов благоустройства, их охрана и защита.

	3.1
	Доведение информации населению через средства массовой информации (пресса, интернет), листовки, плакаты, буклеты по вопросам охраны окружающей среды, а также проведение бесед, сходов.
	Глава МО СП «Хоринское»,
специалисты
	ежеквартально

	3.2
	Проведение инвентаризации зеленых насаждений на территории сельского поселения, обследование состояния зеленых насаждений
	Глава МО СП «Хоринское»,
специалисты
	2017 год

	3.3
	Содержание и текущий ремонт зеленых насаждений
	Глава МО СП «Хоринское»,
специалисты
	2017 год

	3.4
	Содержание и текущий ремонт детских и спортивных площадок
	Глава МО СП «Хоринское»,
специалисты
	2017 год

	3.5
	Содержание и текущий ремонт мест захоронений (кладбищ)
	Глава МО СП «Хоринское»,
специалисты
	2017 год

	3.6
	Содержание и текущий ремонт памятников погибшим в годы Великой отечественной войны
	Глава МО СП «Хоринское»,
специалисты
	2017 год

	4. Обеспечение рационального природопользования на территории сельского поселения

	4.1
	Проведение рейдов по выявлению нарушений в прибрежных защитных полосах
	Глава МО СП «Хоринское»,
специалисты
	2017 год

	4.2
	Привлечение населения к уборке сухостойных деревьев в прибрежных зонах рек, расчистке завалов, уборка мусора
	Глава МО СП «Хоринское»,
специалисты
	2017 год

	5. Организация системы экологического образования и информирования населения о состоянии окружающей среды, формирование экологической культуры

	5.1
	Проведение экологических субботников с привлечением жителей поселения по уборке:

- прилегающих к организациям и предприятиям территорий в населенных пунктах;

- детских и спортивных площадок;

- мест захоронений
	Глава МО СП «Хоринское»,
специалисты
	2017 год

	6. Участие в предупреждении и ликвидации ЧС природного и техногенного характера

	6.1
	Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности:

- проведение рейдов;

-информационная работа с населением
	Глава МО СП «Хоринское»,
специалисты
	2017 год

	6.2
	Выполнение работ и мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов:

- опашка минерализованных полос в границах населенных пунктов;

	Глава МО СП «Хоринское»,
специалисты
	2017 год